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SVAR PÅ INTERPELLATION ANGÅENDE FÖRENINGSINFORMATION VIA REGIONVERKSAMHETER 

 
Fredrik Stockhaus (V) frågar i en interpellation stämmer det att funktionsrätts-
föreningar inte tillåts informera via regionens verksamheter och om ja, vad är det 
för regelverk som styr detta? Vad anser regionrådet om de konsekvenser ett 
sådant hinder kan få när specialiserade föreningar med viktig verksamhet inte når 
sin huvudsakliga målgrupp via regionens verksamheter? Hur ser det ut gällande 
föreningslivet över lag, tillåts man informera via regionverksamheter som knyter 
an till det föreningen i fråga gör? Och är regionrådet beredd att verka för en 
förändring, om det är så att intresseföreningar med målgrupper som annars har 
svårt att få information, inte tillåts informera via regionverksamheter? 
 

Svar 

Nej, det stämmer inte att funktionsrättsföreningar eller andra organisationer inte 
tillåts informera via regionens verksamheter. Däremot är utgångspunkten att 
spridning av information från annan avsändare än regionen inte är tillåten utan 
tillstånd. Detta regleras i regionens samlingsdokument för ordning och regler i 
lokalerna, genom ”Allmänna ordningsregler inom regionens sjukhus” samt 
”Allmänna ordningsregler vid regionens vårdinrättningar, utanför länets sjukhus”. 
Information från till exempel funktionsrättsföreningar och patientorganisationer 
kan godkännas av verksamhetschef och det är då verksamhetens ansvar att det 
material som godkänns och tillhandahålls i väntrum är uppdaterat och aktuellt 
enligt regionens styrdokument. Det är aldrig tillåtet för kommersiella aktörer att 
marknadsföra sin verksamhet i regionens lokaler. 
 
Det är viktigt att även belysa att regionen även upplåter exempelvis entréer vid 
sjukhusen för avgränsade informationsinsatser från patientföreningar och andra 
organisationer. Nyligen godkändes en ansökan från bröstcancerföreningen samt 
från Västerås Stad, för att informera vid entrén i Västerås. 
 
Jag anser inte att regionen bör förändra ordningen att verksamhetschefen 
beslutar om vilken information som tillåts att finnas i respektive verksamhet. 
Däremot vill jag vara tydlig med att jag tycker vi ska ha en tillåtande attityd till 
informationsinsatser från exempelvis patientorganisationer men att detta 
behöver hanteras på ett ordnat sätt. 
 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

 

Mikael Andersson Elfgren (M) 
regionstyrelsens ordförande  


